
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu 
KLASA:602-02/10-01/22 
URBROJ: 2163/1-05/4-10-80 
Labin, 09.08.2010. 
 
 
 

              ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  
Pazin 

 Dršćevka 1 
 

 
 

PREDMET:  Prijedlog Odluke o odabiru najbolje ocijenjene ponude za sklapanje 
okvirnog  sporazuma s jednim gospodarskim subjektom za nabavu usluge prijevoza 
učenika osnovnih škola iz Grupe 23. - Juršići 
- dostavlja se 
 
           
U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
  
 

Pročelnik 
 

Mladen Dušman, prof. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 85. i 86., a u vezi s člankom 101. Zakona o javnoj nabavi 
(Narodne novine br. 110/07 i 125/08), te članka 65. i 85. Statuta Istarske županije 
(«Službene novine Istarske županije» broj 10/09), Župan Istarske županije dana 03. 
septembra 2010. godine donosi  
 

 
O D L U K U 

 
o odabiru najbolje ocijenjene ponude za sklapanje O kvirnog sporazuma s jednim 
gospodarskim subjektom za nabavu usluge prijevoza u čenika osnovnih škola iz 

Grupe 23. - Jurši ći 
 
I 

Evidencijski broj nabave je 04 -2010/VV.   
Javni naručitelj je Istarska županija , Pula, Flanatička  29. 
 

II 
Broj objave iz elektroničnog oglasnika javne nabave Narodnih novina: 
N-02-V-120625-260510 od 27.05.2010., datum slanja objave 26.05.2010 

 
III 

Vrsta postupka:Otvoreni postupak javne nabave. 
Način nabave: Okvirni sporazum s jednim gospodarskim subjektom na razdoblje od 4 
god. 
Zakonska osnova  za provoñenje: Članak 2. toč.15.a, članak 18.  i članak 101. Zakona 
o javnoj nabavi. 

 
IV 

Predmet nabave je nabava usluge prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 23. - 
Juršići. 
Procijenjena vrijednost nabave je: 22.662.874,00kuna (za cjelokupan predmet nabave 
usluga prijevoza učenika osnovnih škola nad kojima Istarska županija ima osnivačka 
prava podijeljen u 23 grupe(dijelova) predmeta nabave, za 4 godine za koje se 
razdoblje  sklapa Okvirni sporazum) 
Procijenjena vrijednost nabave za Grupu 23. - Juršići je : 505.236,60kuna (za 4 godine 
za koje se razdoblje  sklapa Okvirni sporazum). 
 
 

V 
Za Grupu 23. - Juršići  zaprimljene su 3 (tri) ponude slijedećih ponuditelja (prema 
redoslijedu zaprimanja): 
1. Brioni d.d. za javni cestovni prijevoz putnika i robe u zemlji i inozemstvu, Pula, 
Šijanska cesta 4 ( u daljnjem tekstu: Brioni d.d. Pula) 
2. Beni d.o.o. za usluge, prijevoz i grañevinarstvo, turistička agencija Pula, Jurja Žakna 
4 (u daljnjem tekstu: Beni d.o.o. Pula) 
3. Autotrans d.o.o. za javni prijevoz putnika u cestovnom prometu, trgovinu, usluge i 
turistička agencija Rijeka, Trg Žabice 1 (u daljnjem tekstu: Autotrans d.o.o. Rijeka). 
 

 
VI 

Dokumentacijom za nadmetanje, u točki 20.1. Uputa za izradu ponude utvrñeno je  da 
je kriterij za odabir gospodarskog subjekta s kojim će se sklopiti okvirni sporazum za 
svaku pojedinu grupu (dio) predmeta nabave, najniža cijena.  



Na osnovi rezultata pregleda i ocjene zaprimljenih ponuda za svaku pojedinu grupu 
predmeta nabave, a temeljem Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda Klasa:602-02/10-
01/22, Urbroj:2163/1-05/4-10-57 od 06.08.2010.g. utvrñeno je da su ponude  
ponuditelja  Brioni d.d. Pula i Autotransa d.o.o. Rijeka  prihvatljive ponude, budući da  
su prema svojim obilježjima i danim dokazima o sposobnosti u potpunosti sukladne 
dokumentaciji za nadmetanje te ne postoje zakonski razlozi za njihovo isključenje. 
Ponuda Beni d.o.o. Pula isključuje se temeljem članka 84. stavak 1. točka 2. i 3. 
Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 110/07. i 125/08.) kao neprihvatljiva 
ponuda budući da je analizom danih dokaza o sposobnosti utvrñeno  da  ponuditelj  
Beni d.o.o. Pula  nije ponudio sve dokaze o sposobnosti u sadržaju koji odgovara 
dokumentaciji za nadmetanje te da  nije u potpunosti dokazao svoju sposobnost. 
Naime, Dokumentacijom za nadmetanje, u točki 10.2.1., utvrñeno je da se uvjet 
nekažnjavanja, sukladno članku 50. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 
110/07. i 125/08.), dokazuje  izjavom  da pravnoj osobi ponuditelja i odgovornoj osobi 
odnosno osobi ovlaštenoj za zastupanje ponuditelja  nije izrečena pravomoćna 
osuñujuća presuda za jedno ili više kaznenih djela: udruživanja za počinjenje kaznenih 
djela, primanja mita u gospodarskom poslovanju, davanja mita u gospodarskom 
poslovanju, zlouporabe položaja i ovlasti, zlouporabe obavljanja dužnosti državne 
vlasti, protuzakonitog posredovanja, primanja mita, davanja mita, prijevare, računalne 
prijevare, prijevare u gospodarskom poslovanju ili prikrivanja protuzakonito dobivenog 
novca odnosno za odgovarajuća kaznena djela prema propisima zemlje sjedišta 
gospodarskog subjekta. Izjavu daje osoba ovlaštena za zastupanje gospodarskog 
subjekta za sebe i, kada se radi o pravnoj osobi, za gospodarski subjekt, s ovjerenim 
potpisom kod javnog bilježnika ili nadležnog tijela. 
Ponuditelj Beni d.o.o. Pula nije dokazao uvjet nekažnjavanja budući da je umjesto 
tražene izjave dostavio potvrdu Općinskog suda u Pazinu kojom se dokazuje samo 
činjenica da  protiv osobe ovlaštene za zastupanje ponuditelja nije podignuta optužnica 
pred Županijskim sudom u Puli i Općinskim sudom u Pazinu odnosno da toj osobi nije 
izrečena nepravomoćna osuñujuća presuda za kaznena djela za koje je predviñena 
novčana kazna ili kazna zatvora. 
    
 

 
VII 

Kao najbolje ocijenjena ponuda odabire se ponuda Autotransa d.o.o. Rijeka 
 za nabavu usluge prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 23. - Juršići 
 po cijeni od 544.896,00kuna  
(slovima:petstočetrdesetčetiritisućeosamstodevedesetšestkuna) bez PDV-a odnosno 
ukupnoj cijeni od 670.222,08kuna 
(slovima:šestosedamdesettisućadvjestodvadesetdvijekune i osamlipa) s PDV-om i to iz 
razloga što je dokazao svoju sposobnost sukladno Dokumentaciji za nadmetanje te 
obzirom da njegova ponuda ima najnižu cijenu. 
 
 

VIII 
Rok mirovanja je 15 dana od dana dostave ove odluke o odabiru svakom ponuditelju.  

 
IX           

Radi zaštite svojih prava, ponuditelj u postupku javne nabave ali i svaki drugi 
gospodarski subjekt koji ima pravni interes za dobivanje ugovora o javnoj nabavi u 
predmetnoj javnoj nabavi, odnosno koji je pretrpio ili bi mogao pretrpjeti štetu od 
navodnog kršenja subjektivnog prava može izjaviti žalbu državnoj komisiji za kontrolu 
postupaka javne nabave (u daljnjem tekstu: Državna komisija).  
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji u sadržaju propisanom odredbom članka 143. 
Zakona o javnoj nabavi, a predaje se Naručitelju u pisanom obliku izravno ili 



preporučenom poštanskom pošiljkom u tri primjerka. Istodobno, žalitelj jedan primjerak 
žalbe dostavlja na isti način i Državnoj komisiji. 
Žalba se izjavljuje u roku od 10 (deset) dana od dana primitka Odluke kojom se 
odlučuje o pojedinačnom pravu iz javne nabave u odnosu na postupak pregleda i 
ocijene sposobnosti te postupak pregleda, ocijene i odabira ponude.  
Žalitelj je uz žalbu dužan priložiti i dokaz o uplati upravne pristojbe i dokaz o uplati 
naknade za voñenje postupka.  
 
Klasa: 406-01/10-01/09 
Urbroj: 2163/1-01/8-10/50 
Pula, 03. septembra 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
          Župan 
               Ivan Jakov čić 
 
 
Dostaviti: 
1. Ponuditeljima, putem voditelja 

ovlaštenih predstavnika javnog naručitelja, 
2. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja, 
3. Pismohrana, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  
  Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u  odredbama članaka 85. i 
86. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 110/07 i 125/08), kojima je propisano 
da naručitelj donosi Odluku o odabiru prema kriteriju za odabir ponude  i ista ima 
sadržaj propisan odredbom članka 86. Zakona o javnoj nabavi, kao i u odredbi članka 
101. Zakona o javnoj nabavi ( "NN" 110/2007 i 125/08) u kojoj je predviñeno da se 
Okvirni sporazum s jednim gospodarskim subjektom sklapa s onim ponuditeljem koji je 
sukladno objavljenom kriteriju za donošenje odluke o odabiru dao najbolje ocjenjenu 
ponudu. Člankom 65. i 85. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» broj 10/09) propisana su ovlaštenja odnosno vrsta akata koje župan donosi.  
 
  
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  URE ĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE  ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
      
 
 Ovom Odlukom prihvaća se prijedlog  ovlaštenih predstavnika naručitelja za 
provedbu postupka nabave , koji su imenovani odlukom župana Klasa:406-01/10-
01/09;Urbroj:2163/1-01/8-10-2,od 09.03.2010. Ovlašteni predstavnici naručitelja  
proveli su  postupak sukladno Zakonu o javnoj nabavi  i Odluci o početku postupka 
javne nabave i to na način da je proveden otvoreni postupak javne nabave s ciljem 
sklapanja okvirnog sporazuma s jednim gospodarskim subjektom  na razdoblje od 4 
godine za svaku grupu (dio) predmeta nabave. Predmet nabave je nabava usluga 
prijevoza učenika osnovnih škola čiji je osnivač Istarska županija podijeljen u 23 grupe.  
Procijenjena vrijednost cjelokupnog predmeta nabave za razdoblje od 4 godine iznosi 
22.662.874,00kuna dok za Grupu 23. - Juršići iznosi 505.236,60kuna. 
 
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE O DLUKE 
 



Financijska sredstva za provedbu ove nabave osigurana su u Proračunu 
Istarske županije za 2010.g. 
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 

Dostavlja se u prilogu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


